



PM DE CORONEL JOSE DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSE DIAS

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e



Número da NFS-e

3

Código de Verificação de Autenticidade

7NM37GSYP

Data e Hora de Emissão da NFS-e

26/05/2025 às 16:40:33

Chave de Acesso

1367FRRTXM458ZR77KQV30OZW8URE6FI

Para certificação da autenticidade acesse

http://sistemas.coroneljosedias.pi.gov.br:1585/issweb, menu consultas e informe os dados desta NFS-e.

Informações Fiscais

Exigibilidade do ISS Exigível	Número do Processo	Município de Incidência do ISS BREJO DO PIAUI-PI	Local da Prestação BREJO DO PIAUI - PI
Número do RPS	Série do RPS	Tipo do RPS	Data do RPS 26/05/2025
Optante Simples Nacional 2 - Não	Incentivo Fiscal 2 - Não	Regime Especial Tributação Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento	Tipo ISS

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal	Cadastro	Nome/Razão Social
19.130.958/0001-25		000008	000012	CLEITON DIAS DOS SANTOS EPP LTDA
Logradouro			Complemento	Bairro
RUA RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS, 14			****	SAO PEDRO
CEP	Cidade		Telefone	E-mail
64793-000	CORONEL JOSE DIAS-PI			

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ/Documento	RG/Inscrição Estadual	Inscrição Municipal	Nome/Razão Social
01.612.567/0001-81			PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI - PI
Logradouro			Complemento
AV. JOSÉ GOMES CHAVES, 81			CENTRO
CEP/Cod.Postal	Cidade/País	Cod. IBGE	Telefone
64895-000	BREJO DO PIAUI - PI	2201988	

Discriminação dos Serviços					Vir. Unitário	Total
Qtde.	Un. Medida	Descrição				
1,00	UN	EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUI - PI / 2ª MEDIÇÃO / PERÍODO DE EXECUÇÃO: 02/05/2025 A 23/05/2025 / CONFORME CONTRATO Nº 032/2024-04 / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 / MÃO DE OBRA DE (40%) = 30.073,52 / INSS DE (11%) SOBRE MÃO DE OBRA = 3.308,09 / ISS DE (5%) SOBRE MÃO DE OBRA = 1.503,68. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 2660-3 – CONTA: 46.594-1			75.183,80	R\$ 75.183,80

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS

LC 116/2003: 07.02

Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil,

Alíquota 5,00%

Atividade Município 0000070000002

Código CNAE 4213800

Construção Civil

Código da Obra

Código ART

Valor Total dos Serviços	Desconto Incondicionado	Deduções Base Cálculo	Base de Cálculo	Total do ISS	ISS Retido	Desconto Condicionado
R\$ 75.183,80	R\$ 0,00	R\$ 45.110,28	R\$ 30.073,52	R\$ 1.503,68	1 - Sim	R\$ 0,00

Retenções de Impostos

PIS	COFINS	INSS	IRRF	CSLL	Outras Retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Valor Líquido da NFS-e: R\$ 73.680,12

Val. Aprox. Tributos: Federal (0,00%) R\$0,00 Estadual (0,00%) R\$0,00 Municipal (0,00%) R\$0,00

Informações Complementares

RECEBI(EMOS) DE CLEITON DIAS DOS SANTOS EPP LTDA O SERVIÇO CONSTANTE DA NFS-e DE NÚMERO 3 E CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO 7NM37GSYP.

Data

CPF/RG

Assinatura

BOLETIM DE MEDIÇÃO					OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI						
					CONTRATO Nº 032/2024-04 (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024)						
					MEDIÇÃO Nº 02						
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI					Tipo: PARCIAL						
Período de Execução: 02/05/2025 a 23/05/2025											
Valor Contratual R\$:		251.932,96		Medição Executada no Período R\$:		75.183,80		Saldo a Executar R\$:		120.928,60	
PERCENTUAL (%)		100,00		PERCENTUAL (%)		29,84		PERCENTUAL (%)		48,00	
Medições Finalizadas:		55.820,56									
PERCENTUAL (%)		22,16									
SERVIÇOS					QUANTIDADES				PREÇOS (R\$)		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Un	Previsto	Acumulado Ant.	Execut. Período	Saldo Restante	Unitário	No Período	Acumul. Total		
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			-		-		-			
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,00	22,00	8,00	14,00	148,00	1.184,00			
2	SERVIÇOS PRELIMINARES			-		-		-			
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADA - Rev 02_01/2022	M²	1,50	-	-	-	372,64	-			
20	SERVIÇOS FINAIS			-		-		-			
20.2	LIMPEZA GERAL	M²	1.500,00	1.250,00	-	1.250,00	12,22	-			
22	INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO			-		-		-			
22.1	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO	M²	2.100,00	1.800,00	1.470,00	330,00	50,34	73.999,80			
22.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	500,00	350,00	-	350,00	36,30	-			
22.3	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO SOBRE COLCHÃO DE AREIA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, INCLUSIVE FRETE DO PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO	M²	900,00	640,00	-	640,00	113,31	-			
22.5	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M²	900,00	640,00	-	640,00	1,94	-			
22.6	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	500,00	350,00	-	350,00	1,24	-			
22.7	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	900,00	640,00	-	640,00	0,11	-			
TOTAL DO BOLETIM DE MEDIÇÃO									75.183,80		
Valor à Receber: SETENTA E CINCO MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS.											
Data da Medição:		Engenheiro Responsável Técnico pela Obra:					Engenheiro/Fiscal (CONTRATANTE)				
26/05/2025											